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Wyjątkowy wieczór
wspomnień o Księżnej

Wyjątkową oprawę miał tegoroczny wieczór wspomnień poświęcony ś.p. księżnej Marii
Krystyny Habsburg. Najpierw w żywieckiej konkatedrze odbyła się Msza Święta w Jej
intencji, a następnie w Sali Koncertowej Szkoły Muzycznej odbyła się piękna część
artystyczna.

Mszy w intencji ś.p. księżnej Marii Krystyny Habsburg przewodniczył bp Piotr Greger – biskup
pomocniczy diecezji bielsko-żywieckiej. Niedzielna Msza miała wyjątkowy charakter, bo związana
była z otwarciem drzwi Roku Jubileuszowego. Żywiecka konkatedra jest bowiem jednym z sześciu
Kościołów Jubileuszowych w Jubileuszowym Roku Miłosierdzia, który ogłosił papież Franciszek. Po
zakończeniu Mszy, burmistrz Żywca Antoni Szlagor wraz z dyrektorem Miejskiego Centrum Kultury w
Żywcu Markiem Regelem oraz pełnomocnikiem rodziny Habsburgów – mec. Krzysztofem
Góralczykiem złożyli kwiaty i zapalili znicze na krypcie gdzie spoczywa ś.p. Maria Krystyna
Habsburg.

Po uroczystościach w konkatedrze, w Sali Koncertowej Szkoły Muzycznej rozpoczął się wieczór
wspomnień o honorowej obywatelce miasta Żywca.

– Dziś kiedy wciąż słychać, że jedni kłócą się z drugimi, księżna Maria Krystyna Habsburg może być
wspaniałym wzorem do tego, by ludzie, którzy nie zawsze się ze sobą zgadzają, potrafili ze sobą
rozmawiać. Ona nigdy nie miała żadnych roszczeń, Mówiła: co mi więcej do życia potrzeba, skoro
mogę mieszkać w Żywcu, mam co jeść i pić, a na dodatek mogę spotykać się z ludźmi. Dzięki temu
jestem po prostu szczęśliwa – wspominał burmistrz Żywca Antoni Szlagor.

Po wystąpieniu burmistrza, sylwetkę księżnej przybliżyli najmłodsi z Przedszkola nr 8 im. Marii
Krystyny Habsburg, którzy w pięknym programie artystycznym pokazali wielką miłość księżnej do
Żywiecczyzny oraz to, że była ona po prostu dobrym, ciepłym człowiekiem. Niezwykle wzruszający
dokument przygotował Jerzy Duda, która zrealizował film na podstawie listu, który po śmierci
księżnej Marii Krystyny Habsburg napisała jej wieloletnia opiekunka Janina Suchonek. Na koniec
wieczoru wspomnień wystąpiła Miejska Orkiestra Kameralna z Żywca pod dyrekcją Józefa
Łanowskiego z towarzyszeniem solistów: Małgorzaty Okońskiej – sopran i Kamila Zdebela – tenor.
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